（証券コード 9508）

2025年６月26日

株 主 各 位

福岡市中央区渡辺通二丁目１番82号

九 州 電 力 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  池 辺  和 弘

第１０１回定時株主総会決議のお知らせ

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、2025 年６月 26 日開催の第 101 回定時株主総会において、下記のとおり

報告並びに決議されましたので、お知らせ申しあげます。

敬 具

記

報告事項

１  第101期（2024年４月１日から2025年３月31日まで）事業報告、

連結計算書類及び計算書類の内容報告について

２  会計監査人及び監査等委員会の連結計算書類監査結果報告について

  上記各事項を報告いたしました。

決議事項

＜会社提案（第１号議案から第２号議案まで）＞

第１号議案 剰余金の処分について

 原案のとおり、承認可決されました。

第２号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）10名選任について

   池辺和弘、西山 勝、橋本 上、早田 敦、林田道生、木戸啓人、

佐藤秀夫、中村典弘、橘・フクシマ・咲江及び平子裕志の10氏が選任され、

就任いたしました。

なお、橘・フクシマ・咲江及び平子裕志の両氏は、会社法第２条第15号に

定める社外取締役でございます。

＜株主提案（第３号議案から第19号議案まで）＞

・株主（54名）からのご提案（第３号議案から第９号議案まで）

第３号議案 定款の一部変更 放射性廃棄物処理検討委員会の設置について

本件は、否決されました。

第４号議案 定款の一部変更 川内原発敷地内乾式貯蔵施設に関する宣言について

本件は、否決されました。

  第５号議案 定款の一部変更 川内原発の運転停止について

本件は、否決されました。

  第６号議案 定款の一部変更 プルサーマル発電からの撤退について

本件は、否決されました。

  第７号議案 定款の一部変更 核燃料サイクル事業からの撤退について

本件は、否決されました。

第８号議案 定款の一部変更 川内原発３号機増設に関する宣言について

本件は、否決されました。

第９号議案 定款の一部変更 プルトニウム利用からの撤退について

本件は、否決されました。

  ・株主（１名）からのご提案（第10号議案から第19号議案まで）

  第10号議案 定款の一部変更 配当の安定について

本件は、否決されました。

第11号議案 定款の一部変更 第三者委員会の設立について

本件は、否決されました。

第12号議案 定款の一部変更 株主総会での株主の権利の確保について

本件は、否決されました。

  第13号議案 定款の一部変更 株主総会の公開化について

本件は、否決されました。

  第14号議案 定款の一部変更 コンプライアンスに関する評価の確立について

本件は、否決されました。

  第15号議案 定款の一部変更 公平・公正な調達の検証について

本件は、否決されました。

  第16号議案 定款の一部変更 事業を検証する機関の設置について

本件は、否決されました。

  第17号議案 定款の一部変更 要求に対する正当性の確認について

本件は、否決されました。

  第18号議案 定款の一部変更 グループ企業の検証について

本件は、否決されました。

  第19号議案 定款の一部変更 人事評価の検証について

本件は、否決されました。

以 上